
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikářová@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00O8ZFU* 
KUCBX00O8ZFU 

ZÁPIS 

z  veřejného projednání dokumentace a posudku podle ustanovení § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a § 4 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě 

některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí (dále jen „vyhláška“) 

záměru 

„Přeložka silnice II/154, Třeboň“, 

konaného dne 16. 10. 2017 od 15.00 hod hodin v zasedací místnosti na Městském úřadu Třeboň 

 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Průběh posuzování před veřejným projednáním 

 Dne 5. 1. 2015 obdržel Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále 

jen „krajský úřad“), jako příslušný úřad podle zákona, oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3 k citovanému 

zákonu, zpracovatel Ing. Petr Mynář ze společnosti INVEK s.r.o., který je autorizovanou osobou dle § 19 

zákona.  

 Dne 13. 1. 2015 příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení. Oznámení o zahájení zjišťovacího řízení bylo zasláno 

dotčeným územně samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Na 

úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj bylo oznámení zveřejněno dne 14. 1. 2015. 

 K oznámení obdržel příslušný úřad celkem 6 vyjádření od dotčených správních úřadů a veřejnosti. Jejich 

seznam byl uveden v dokumentaci na straně 8 a v závěru zjišťovacího řízení, který krajský úřad vydal dne 

13. 2. 2015. 

 Dne 13. 2. 2015 vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení se závěrem, že záměr „Přeložka silnice II/154, 

Třeboň“ má významný vliv na ŽP a bude posuzován podle zákona. Tento závěr byl rozeslán dotčeným 

správním úřadům a dotčeným územně samosprávným celkům ke zveřejnění a dne 16. 2. 2015 zveřejněn na 

úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj.  

 Dne 20. 6. 2017 obdržel krajský úřad dokumentaci s náležitostmi dle přílohy č. 4 k zákonu zpracovanou Ing. 

Petrem Mynářem ze společnosti INVEK s.r.o., který je autorizovanou osobou dle § 19 zákona.  Součástí 

dokumentace bylo Naturové posouzení zpracované podle zákona č. 114/1992 Sb., Mgr. Vladimírem 

Melicharem. 

 Dokumentace byla 26. 6. 2017 rozeslána dotčeným územně samosprávným celkům a dotčeným správním 

úřadům k zveřejnění a vyjádření. 

 Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj dne 3. 7. 2017, 

na úřední desce Města Třeboň dne 4. 7. 2017, Města Nové Hrady dne 4. 7. 2017 a Obce Nová Ves nad 

Lužnicí dne 7. 7. 2017. 

 K dokumentaci obdržel krajský úřad v zákonné lhůtě celkem 8 vyjádření od dotčených správních úřadů. 

Jednotlivá vyjádření jsou včetně vypořádání připomínek uvedena v posudku dokumentace na str. 8- 14.  

 Dopisem ze 11. 8. 2017 byl pověřen na základě předešlého výběrového řízení zpracováním posudku Ing. 

Vladimír Rimmel, a byly mu zaslány veškeré podklady pro zpracování posudku.  

 Dne 8. 9. 2017 krajský úřad obdržel posudek a dne 18. 9. 2017 jej rozeslal dotčeným územně samosprávným 
celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace o posudku byla zveřejněna na 

Čj.: KUJCK 122072/2017 
Sp.zn.: OZZL 72723/2014/kaper 

 datum: 25. 10. 2017  vyřizuje: Ing. Kateřina 
Pernikářová 

                       telefon: 386 720 648 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikářová@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj dne 19. 9. 2017 a na úřední desce Města Třeboň dne 21. 9. 
2017, Města Nové Hrady dne 21. 9. 2017 a Obce Nová Ves nad Lužnicí dne 20. 9. 2017. 

 Vyjádřit se k posudku bylo možno do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o posudku na úřední desce 

Krajského úřadu – Jihočeský kraj, tedy do 18. 10. 2017. 

 Dne 22. 9. 2017 rozeslal příslušný úřad oznámení o veřejném projednání dokumentace a posudku o vlivech 

záměru „Přeložka silnice II/154, Třeboň“ na životní prostředí dotčeným územně samosprávným celkům a 

dotčeným správním úřadům a zajistil jeho zveřejnění v zákonném termínu – dne 25. 9. 2017 Krajský úřad – 

Jihočeský kraj, Město Třeboň dne 27. 9. 2017, Město Nové Hrady 22. 9. 2017 a Obec Nová Ves nad Lužnicí 

dne 26. 9. 2017. 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání dokumentace a posudku ve smyslu § 17 zákona se uskutečnilo dne 16. 10. 2017 od 15:00 hodin 

v zasedací místnosti na Městském úřadu Třeboň.  

 

3. Řízení veřejného projednání 

Řízením veřejného projednání v souladu s § 4 odst. 2 vyhlášky byla pověřena Ing. Kateřina Pernikářová. Za příslušný 

úřad byla dále přítomna Ing. Jana Kubecová - referentka odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení 

ochrany přírody a krajiny a EIA. 

4. Předmět veřejného projednání.  

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek a vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených 

územních samosprávných celků a veřejnosti k hodnocení vlivů záměru „Přeložka silnice II/154, Třeboň“ na životní 

prostředí. 

5. Účastníci veřejného projednání 

Oznamovatel - Jihočeský kraj   Mgr. Andrea Tetourová 

Zpracovatel dokumentace – INVEK s.r.o.    Ing. Petr Mynář, Mgr. Vladimír Melichar, Mgr. Edita Ondráčková,                 

 Mgr. Petr Kupčík 

Zpracovatel posudku     Ing. Vladimír Rimmel 

Městský úřad Třeboň    Mgr. Kloubcová Petra (referentka - investice, majetková správa),  

 Ing. Jaroslav Fliegel (vedoucí odboru životního prostředí) 

Česká inspekce životního prostředí  nezúčastnila se 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje nezúčastnila se 

Agentura ochrany přírody a krajiny,  RNDr. Miroslav Hátle, CSc. (vedoucí Správy CHKO Třeboňsko) 

Správa CHKO Třeboňsko 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, OZZL   Ing. Jana Kubecová 

6. Program veřejného projednání 

1) Úvod – představení účastníků veřejného projednání a informace o procesu posuzování 

2) Informace oznamovatele o záměru a jeho cílech 

3) Informace zpracovatele dokumentace, který nás seznámí s dokumentací vlivů záměru na životní prostředí 

4) Informace zpracovatele posudku se závěry posudku a návrhem závazného stanoviska 

5) Vyjádření zástupců dotčených územně samosprávných celků a dotčených správních úřadů k posudku 

6) Diskuse - vyjádření a dotazy veřejnosti (odpovídat budou zástupci oznamovatele, zpracovatelé posudku a 

dokumentace, zástupci dotčených správních úřadů) 

7) Závěr - shrnutí veřejného projednání, objasnění dalšího postupu 

 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikářová@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 3 

 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Veřejné projednání zahájila Ing. Kateřina Pernikářová, pověřená krajským úřadem řízením veřejného projednání. 

Nejprve upozornila na skutečnost, že z veřejného projednání je pořizován zvukový záznam. V úvodu seznámila 

přítomné s cílem veřejného projednání a jeho programem, představila zástupce jednotlivých stran a uvedla základní 

údaje o procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona. Dále provedla rekapitulaci jednotlivých kroků 

procesu posouzení vlivů na životní prostředí daného záměru. 

V další části veřejného projednání vystoupila zástupkyně oznamovatele Mgr. Andrea Tetourová a stručně seznámila 

přítomné se záměrem. Konstatovala, že problematikou odvedení tranzitní dopravy z průtahu města Třeboň se 

Jihočeský kraj jako vlastník silnice II/154 zabýval po dobu více než 10 let. Během této doby bylo zadáno několik 

studií, které se zabývaly možností provedení jak z technického a normového hlediska tak vzhledem k problematice 

území i z hlediska ochrany životního prostředí a památkové ochrany. Vybrané varianty byli součástí zveřejněné 

dokumentace i posudku, včetně podrobného popisu a zhodnocení. Z hlediska realizace technického provedení 

Jihočeský kraj nepreferoval žádnou z uvedených variant, naopak bude na výsledku právě probíhajícího řízení, která 

varianta bude vybrána jako nejvhodnější s ohledem právě na problematiku prostředí města. Byla vyhledána varianta 

i zcela odsunutá mimo katastr města Třeboň, jež byla také posouzena v rámci tohoto řízení na základě stanoviska 

CHKO Třeboňsko. Z hlediska Jihočeského kraje jako investora je průtah městem problematický s ohledem na 

dopravu, jež je vedena po hrázi rybníka Svět a poté v krátké části zastavěným územím a v části města, která je 

zároveň lázeňskou a rekreační oblastí. Dochází zde ke střetu silniční dopravy s pěší a cyklisty, kteří se zde v hojné 

míře pohybují. (pozn. Doprava však není enormně silná). Při hledání vyhledávací studie, která řešila průtah města, 

byl brán zřetel na střet všech těchto účastníků silničního provozu a nalezení kompromisního řešení i případě 

provedení rekonstrukce průtahu. Více bude objasněno ze strany zpracovatele dokumentace.  

Zpracovatel dokumentace, Ing. Petr Mynář, který je autorizovanou osobou podle zákona, seznámil přítomné se 

záměrem a stručně zhodnotil stav území v dané lokalitě.  Zmínil charakteristiky skupin předložených variant – 

varianta nulová (varianta jedna), varianty přisunuté a odsunuté včetně interpretace výsledků dopravního modelu 

k jednotlivým variantám. Dopravní model byl součástí dokumentace. Dále uvedl očekávané vlivy záměru na životní 

prostředí a veřejné zdraví se zaměřením na rozhodující vlivy na životní prostředí člověka a vlivy na zájmy ochrany 

přírody a krajiny.  Varianta nulová, tedy průtah městem, je v souladu s hygienickými limity, varianta přisunutá je 

z hlukového hlediska řešitelná v rámci základního nekorigovaného limitu, avšak existuje na ní problematické místo 

a tím je křížení s ulicí Dukelskou, kde je navržena okružní křižovatka v úzkém styku s rodinnými domy (stávajícími i 

v procesu výstavby) a bylo by problematické vyřešení protihlukové ochrany. Oproti tomu vlivy na přírodu byly ověřeny 

jednak biologickým hodnocením tak i naturovým hodnocením. Z hodnocení vyplynulo, že varianta nulová se přímo 

nedotýká přírodního prostředí (samozřejmě je zde výskyt dílčích negativních vlivů především na doprovodnou zeleň). 

Přisunutá varianta vykazuje významné negativní vlivy na faunu, flóru a přírodní biotopy a také na EVL a PO. Totéž 

se týká i varianty odsunuté. Závěrem je doporučena varianta nulová, resp. varianta jedna. Ostatní varianty vč. jejich 

podvariant nejsou vzhledem k identifikovaným významným negativním vlivům na lokality NATURA 2000 a předměty 

ochrany přírody označeny za proveditelné.  

Zpracovatel posudku dokumentace Ing. Vladimír Rimmel zhodnotil dokumentaci jako úplnou a kvalitně zpracovanou 

respektující požadavky zákona. Dále okomentoval část vypořádání došlých vyjádření k dokumentaci. Závěrem se 

ztotožnil s obsahem dokumentace a jejím výsledkem. Doporučil pro lokalitu ponechat stávající stav s provedením 

dílčích dopravně organizačních úprav trasy průtahu a navrhl souhlasné stanovisko pro variantu jedna.  

Dalším bodem programu byla diskuse, avšak nikdo z přítomných se ke slovu nepřihlásil.  

Vedoucí Správy CHKO Třeboňsko RNDr. Miroslav Hátle, CSc. stručně okomentoval výsledek posuzování a prohlásil 

průběh procesu za korektní a přínosný. 

Další připomínky nebyly v diskusi uplatněny a Ing. Pernikářová ji ukončila. 

 

III. ZÁVĚR 

V závěru veřejného projednání Ing. Pernikářová seznámila přítomné s dalšími kroky procesu posuzování vlivů na 

životní prostředí, které budou následovat bezprostředně po jeho skončení dle zákona. Jako pověřená osoba 

konstatovala, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné projednání dokumentace a posudku 

záměru „Přeložka silnice II/154, Třeboň“ podle zákona a vyhlášky. Vlivy záměru byly projednány ze všech 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikářová@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 4 

 

podstatných hledisek.  Dále Ing. Pernikářová uvedla, že z veřejného projednání bude pořízen písemný zápis a v cca 

16.00 hod. toto jednání ukončila.  

 

 

Ing. Zdeněk Klimeš 

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 

 

Příloha: kopie prezenční listiny 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikářová@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 5 

 

 

ROZDĚLOVNÍK 

Dotčené územní samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Město Třeboň, Palackého náměstí 46, 379 01 Třeboň                                                                          

 Město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady                                                            

 Obec Nová Ves nad Lužnicí, Nová Ves nad Lužnicí 109, 378 09 Nová Ves nad Lužnicí                   

        

Dotčené správní úřady 

 Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, Palackého nám. 46, PSČ 379 01 Třeboň    

 Městský úřad Nové Hrady, odbor životního prostředí, nám. Republiky 46, 373 33 Nové Hrady             

 Oblastní inspektorát ČIŽP České Budějovice, U Výstaviště 16, 370 21 České Budějovice, P. O. BOX 32                                                                                                                                           

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Územní pracoviště Jindřichův Hradec, Bezručova 857/II, 377 01 

Jindřichův Hradec                                                                                                           

 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Jižní Čechy, oddělení Správa CHKO Třeboňsko, 

Valy 121, 379 01 Třeboň                                                                                                                         

Oznamovatel  

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice prostřednictvím: Mgr. Andrea Tetourová, Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy 

a silničního hospodářství – zde                                                                                               

Zpracovatel dokumentace (prostřednictvím datové schránky) 

 INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 

Zpracovatel posudku (prostřednictvím datové schránky)  

 Ing. Vladimír Rimmel, Regionální centrum EIA, Lidická 1, 742 83 Klimkovice  

  


